Meski membantah sebagai bagian dari gerakan Wahabi, Arief Ihsan Rathomy dalam bukunya “PKS & HTI : Genealogi & Pemikiran Demokrasi”

mengategorikan Gerakan Ikhwanul Muslimin (IM) banyak dipengaruhi gerakan dakwah Syekh Abdul Wahab, Sanusiyyah dan Rasyid Ridha yang merupakan kelanjutan dari Madrasah Ibnu Taimiyah (wafat 728 H/1328 M) yang juga merupakan kelanjutan dari Madrasah Imam Ahmad bin Hanbal (Rathomy, 2007: 211). Imam Ahmad bin Hanbal atau Imam Hanbali adalah salah satu imam dari empat madzab besar Sunni dalam Dunia Islam (lahir di Baghdad 163 H/wafat 241 H) (Abdusshomad, 2003: 3).